
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 9 3  

на Столичния общински съвет 

 от 09.02.2023 година 

 

За създаване на свободни пространства за рисуване на графити, както 

и изграждане на свободни стени, с цел насърчаване на графити изкуството 

в градска среда и свеждане до минимум, а и предотвратяване на вандалско 

драскане и рисуване по фасади на сгради и елементи на градското 

обзавеждане. 

На основание чл.21, ал.1, т.6 и т.8, във вр. с ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Одобрява следните локации за обособяване на свободни 

пространства и разполагане на „свободни стени“ за изобразяване на 

графити:  

1.1. пространство под „Моста Чавдар“;  

1.2. подлезите на естакадата около гара „Подуяне“ по протежение на 

бул.“Ботевградско шосе“;  

1.3. разполагане на „свободна стена“ в „Южен парк 2“ до ОКИ 

„Топлоцентрала“;  

1.4. разполагане на „свободна стена“ в парк „Студентски“.  

2. Възлага на заместник-кмета на Столична община по направление 

„Обществено строителство“ да предприеме необходимите правни и 

фактически действия по обособяването на свободни пространства и 

разполагането на свободни стени за изобразяване на графити по т.1. 

3. Средствата за изграждане на свободните стени в парковете по т.1.3 

и т.1.4 в размер на до 30 000 лв. без ДДС да се осигурят от бюджета на 

Столичната община. 

4. Разполагането на свободните стени в парковете по т.1.3 и т.1.4 се 

разрешава въз основа на схема, одобрена от Столичния общински съвет в 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



случаите, в които същите представляват преместваем обект по смисъла на 

Закона за устройство на територията.  

5. Възлага на Главния архитект на Столична община в случаите по 

т.4 да възложи изработването на схемите и да проведе процедурите по 

одобряването им по реда на НПОРИМДЕРДТСО.  

6. Възлага на Главния архитект на Столична община издаването на 

виза за проектиране за определяне на конкретното разположение на 

свободните стени в случаите, в които същите представляват строеж по 

смисъла на Закона за устройство на територията при спазване на чл.12 от 

ЗУЗСО, както и да проведе процедурите по одобряването на 

инвестиционните проекти и издаване на разрешения за строеж по реда на 

ЗУТ.  

7. Възлага на Главния архитект на Столична община да възложи 

изработването на стандарти за свободните стени за изобразяване на 

графити по реда на Наредбата за градската среда. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 09.02.2023 г., Протокол № 70, точка 16 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-1336/02.02.2023г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


